Протокол №1
Заседания УМС КГТУ им. И. Раззкова
От 25.10.2019г.
Присутствовали: Председатель УМС-проректор по УР, зам председателя УМС-начальник УУ, члены УМС
Повестка дня:
1. Утверждение состава УМС КГТУ, состава УМК факультетов; (Чыныбаев М.К.)
2. Утверждение планов работы учебно-методического совета КГТУ, методических комиссий факультетов и учебных подразделений на 2019-2020 учебный год. (Сыдыков Ж.Д.)
3.  Задачи УМС КГТУ на предстоящий период (Чыныбаев М.К.)
4. Продолжение работы по подготовке и утверждению нормативной, учебной и методической документации (УМКД, ЭУМК, силлабусов) для обеспечения учебного процесса по бакалавриату и  магистратуре    
5. Процессы систем качества образования в КГТУ и система оценки качества образования на уровне образовательных программ (Тагаева Н.И.)
6. Документированные процессы систем обеспечения качества образования в КГТУ (Тагаева Н.И.)
7.  Подготовка пакета материалов по оценке деятельности отделов, служб, центров КГТУ для проведения внутреннего аудита (Тагаева Н.И.)
8. Разное:
· Положение о порядке изготовления, хранения, выдачи и учета документов об образовании государственного образца КГТУ им. И. Раззакова
Слушали:
Вопрос 1. Председатель УМС представил состав УМС КГТУ им. И. Раззакова согласно приказа №108 от 23 сентября 2019г.
Вопрос 2. Заслушали информацию председателя УМС о содержании данного вопроса: Утверждение планов работы учебно-методического совета КГТУ, методических комиссий факультетов и учебных подразделений на 2019-2020 учебный год.  При единогласном решении было принято утвердить план работы УМС и план работы УМК факультетов, а также состав УМК факультетов.
Вопрос 3. Заслушали информацию председателя УМС о основных задачах УМС КГТУ.
	 

Вопрос 4. Заслушали информацию зам. председателя УМС о подготовке нормативной, учебной и методической документации для обеспечения учебного процесса по программам  бакалавриата и магистратуры. 
Постановили: Председателям УМК факультетов принять информацию к сведению довести до руководителей ООП и обеспечить учебный процесс по программам бакалавриата и магистратуры нормативной, учебной и методической документацией.
Вопрос 5.  Заслушали информацию Тагаевой Н.И. «Процессы систем качества образования в КГТУ и система оценки качества образования на уровне образовательных программ»
Постановили: Председателям УМК факультетов довести информацию до руководителей ОП.
Вопрос 6. Заслушали информацию Тагаевой Н.И.    «Документированные процессы систем обеспечения качества образования в КГТУ»
Вопрос 7. Заслушали информацию Тагаевой Н.И. «Подготовка пакета материалов по оценке деятельности отделов, служб, центров КГТУ для проведения внутреннего аудита»
Разное:
 
· [bookmark: _GoBack] Утвердить - Положение о порядке изготовления, хранения, выдачи и учета документов об образовании государственного образца КГТУ им. И. Раззакова

Председатель                                                                                  Чыныбаев М.К.
Секретарь                                                                                         Букараева В.М.


